glosou as compensações previdenciárias efetuadas no período de Novembro de 2008 a 
Dezembro de 2009, parcelamentos em andamento e Divergência entre o valor Recolhido e o 
valor informado na GFIP 13/2010, junto a Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria Geral 
da Fazenda Nacional (PGFN), no valor total R$ 5.699.351,65 (cinco milhões, seiscentos e 
noventa e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais, sessenta e cinco centavos). 

Art. 22  - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar o parcelamento 
na forma de "débito declarado" pelo ente público municipal, junto a Receita Federal do Brasil 
(RFB) e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN).